
Zarządzenie Nr  166/BHP/07
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 5 kwietnia 2007r.

w sprawie wprowadzenia instrukcji bezpieczeństwa pożarowego w budynku
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piramowicza 32 

Na podstawie § 6 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
z dnia 21 kwietnia 2006r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów
budowlanych i terenów (Dz.U. Nr 80 poz. 563) w związku z art. 30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.),
zarządzam co następuje:

§ 1.  Wprowadzam instrukcję bezpieczeństwa pożarowego w  budynku  Urzędu Miasta przy
ul. Piramowicza 32, zwaną dalej instrukcją,  w brzmieniu stanowiącym załącznik do
niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Zobowiązuję wszystkich pracowników Urzędu Miasta do przestrzegania postanowień
instrukcji.

  2. Nadzór   nad  realizacją   postanowień  instrukcji   powierza  się  Inspektorowi  ds.
Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.

§ 3.  Instrukcja podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz
na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej  Urzędu Miasta
Kędzierzyn-Koźle.

§ 4. Traci  moc  instrukcja  bezpieczeństwa  pożarowego w  budynkach Urzędu Miasta
położonych przy ul. Piramowicza 32 i 32a w Kędzierzynie-Koźlu wprowadzona
zarządzeniem Prezydenta Miasta nr 28/W/98 z 13 października 1998r.

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do zarządzenia Prezydenta Miasta w sprawie wprowadzenia instrukcji bezpieczeństwa
pożarowego w budynku Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle

przy ul. Piramowicza 32

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
21 kwietnia 2006r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów
budowlanych i terenów właściciele, zarządcy lub użytkownicy obiektów stanowiących
odrębne strefy pożarowe, przeznaczonych do wykonywania funkcji użyteczności publicznej
opracowują instrukcje bezpieczeństwa pożarowego zawierające:
 1) warunki ochrony przeciwpożarowej, wynikające z przeznaczenia obiektu i sposobu

użytkowania, 
 2) sposób poddawania przeglądom technicznym i czynnościom konserwacyjnym

stosowanych w obiekcie urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic,
 3) sposoby postępowania na wypadek pożaru i innego zagrożenia,
 4) sposoby wykonywania prac niebezpiecznych pod względem pożarowym, jeżeli takie

prace są przewidywane,
 5) sposoby praktycznego sprawdzania organizacji i warunków ewakuacji ludzi,
 6) sposoby zaznajamiania użytkowników obiektu z treścią przedmiotowej instrukcji oraz

z przepisami przeciwpożarowymi.
Instrukcje bezpieczeństwa pożarowego nie są wymagane dla obiektów lub ich części

stanowiących odrębne strefy pożarowe, przeznaczonych do wykonywania funkcji
użyteczności publicznej,  jeżeli nie występuje w nich strefa zagrożenia wybuchem, a ponadto:
 1) kubatura brutto budynku lub jego części stanowiącej odrębną strefę pożarową nie

przekracza 1.000 m3, z zastrzeżeniem pkt 2,
 2) kubatura brutto budynku inwentarskiego nie przekracza 1.500 m3,
 3) powierzchnia strefy pożarowej obiektu innego niż budynek nie przekracza 1.000 m2.
Nie ma zatem obowiązku wprowadzania instrukcji w budynkach przy ul. Piastowskiej 17
i Piramowicza 32a, które posiadają kubaturę mniejszą od obowiązującej w cytowanym
przepisie. Przedmiotowa instrukcja przewiduje natomiast stosowanie zasad bezpieczeństwa
pożarowego w niej określonych w budynkach przy ul. Piramowicza 32a oraz Piastowskiej 17.

Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego powinna być poddawana okresowej
aktualizacji, co najmniej raz na dwa lata, a także po takich zmianach sposobu użytkowania
obiektu, które wpływają na zmianę warunków ochrony przeciwpożarowej.

Za wykonanie zarządzenia w imieniu Prezydenta Miasta odpowiada Inspektor ds.
Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, który sprawozdanie z wykonania niniejszego zarządzenia
złoży w trybie określonym w § 42 ust. 15 regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta
Kędzierzyn-Koźle.




